
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR PERSONALO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,   

tel. (8 319) 61 107, faks. (8 319) 61 199, el. p. vytaute@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRUKTŪROS PATVIRTINIMO“AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018-06-20   NR. PAR-192 

 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 10 punkte nustatyta, 

kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija yra savivaldybės administracijos struktūros 

tvirtinimas direktoriaus siūlymu mero teikimu. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje reglamentuota, kad 

savivaldybės administracijos struktūrą savivaldybės administracijos direktoriaus siūlymu mero 

teikimu tvirtina ir keičia savivaldybės taryba, o pareigybes tvirtina savivaldybės administracijos 

direktorius. 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo  28 d. sprendimu Nr. T3-237 „Dėl 

Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo“ patvirtinta Savivaldybės 

administracijos struktūra.  

Prienų rajono savivaldybės taryba 2018 m. gegužės 31 d. priėmė sprendimą Nr. T3-131 

,,Dėl Prienų rajono savivaldybės Ašmintos seniūnijos panaikinimo ir Išlaužo, Pakuonio, Prienų bei 

Balbieriškio seniūnijų teritorijų ribų pakeitimo“, kuriuo numatoma naikinti Ašmintos seniūniją.  

              Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo Nr. I-

1234 pakeitimo įstatymo 2 straipsnio 3 dalį, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija iki 2018 m. birželio 30 d. organizuoja valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) 

funkcijų, kurias atlieka savivaldybių vaiko teisių apsaugos skyriai perdavimą Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir priima su tuo 

susijusius teisės aktus. Nuo 2018 m. liepos 1 d. Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos taps centrine valstybės vaiko teisių apsaugos 

institucija. Buvusi savivaldybių vaiko teisių apsaugos funkcija keičiama į valstybinę vaiko teisių 

apsaugos funkciją ir  nustatoma savarankiška savivaldybių funkcija – Savivaldybės dalyvauja, 

mailto:vytaute@prienai.lt


vykdant vaiko teisių apsaugą, užtikrina prevencinės pagalbos vaikui ir šeimai organizavimą, 

socialinių, švietimo, sveikatos priežiūros įstaigų ir kitų įstaigų teikiamų paslaugų koordinavimą. 

Savivaldybės administracijoje dirbantys Vaiko teisių apsaugos skyriaus valstybės tarnautojai 

taps teritoriniuose skyriuose dirbančiais Tarnybos darbuotojais. Teritoriniai vaiko teisių apsaugos 

skyriai tiesiogiai gins ir užtikrins tos teritorijos vaiko teises ir atstovaus vaiko teisėms ir teisėtiems 

interesams.  

     Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, iš Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūros 

turi būti išbrauktas Savivaldybės administracijos struktūrinis teritorinis padalinys – Ašmintos 

seniūnija ir struktūrinis padalinys - Vaiko teisių apsaugos skyrius.   

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, teikiamas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas dėl 

Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūros pakeitimo. 

                                                 

                       

          

Skyriaus vedėja                      Vytautė Draugelytė 


